
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 1098 del 07/11/2023

Settore: UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO AL SERVIZIO SOCIALE
Ufficio proponente: UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO AL SERVIZIO 
SOCIALE

OGGETTO: SELEZIONE OPERATORI VOLONTARI DA IMPIEGARE IN N. 2 
PROGETTI AFFERENTI A PROGRAMMI DI INTERVENTO DI SERVIZIO CIVILE 
DIGITALE DEL COMUNE DI MONTEVARCHI: ALFABYTE: EDUCARE AL 
#DIGITALE PER UNA #CITTADINANZA EQUA E SOLIDALE E IL DIGITALE VICINO 
A TE. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIE

Premesso:

 che in data 13/07/2023 con pubblicazione del Bando del Dipartimento per le politiche 
giovanili e il Servizio Civile Universale del Ministero degli Interni veniva indetta la procedura 
di reclutamento per la selezione di 4.629 operatori volontari da impiegare in 213 progetti, 
afferenti a 76 programmi di intervento di Servizio civile digitale da realizzarsi in Italia, con 
scad. Il 28/09/2023;

 che in esito al Bando di cui sopra risultavano presentate sulla piattaforma DOL n. 29 
candidature per i progetti del Comune di Montevarchi approvati con Decreto del Capo 
Dipartimento per le Politiche giovanili e il Servizio civile universale;

 che con provvedimento dirigenziale n. 1049 del 26/10/2023 si procedeva alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la selezione dei volontari per il Servizio Civile Digitale che 
hanno presentato domanda al Comune di Montevarchi entro il termine del 28/09/2023, nel 
rispetto dei criteri di trasparenza, pubblicità ed imparzialità

 che la Commissione, espletate le procedure selettive, ha provveduto alla compilazione e 
sottoscrizione dei verbali della selezione allegati al presente atto costituendone parte 
integrante e sostanziale e di tutto il materiale ad essa riferito e agli atti della U.O.A. -  
Politiche Sociali, Educazione, Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi, Servizio Civile

Esaminati i verbali della selezione dai quali risulta:

1) la correttezza delle operazioni condotte e assolte dalla Commissione e della loro conformità 
a quanto previsto dall’art. 6 del “Bando per la selezione di 4.629 operatori volontari da 
impiegare in progetti afferenti a programmi di intervento di Servizio civile digitale”, all’art. 4 



Pagina 2/3

della Circolare del 24/02/2023 per l’individuazione dei criteri per la formazione della 
graduatoria in progetti con misure per giovani con minori opportunità;

2) che le graduatorie finali sono quelle allegate alla presente determinazione della quale 
formano parte integrante e sostanziale.

Ritenuto pertanto, in virtù di quanto sopra premesso, approvare i verbali e gli atti della 
Commissione relativi alla selezione di operatori volontari da impiegare in n. 2 progetti afferenti a 
programmi di intervento di servizio civile digitale del Comune di Montevarchi, questi ultimi allegati 
al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario approvare le graduatorie allegate alla presente determinazione della quale 
formano parte integrante e sostanziale e suddivise per sede di progetto, che non verranno 
pubblicate unitamente alla determina per una questione di riservatezza nel trattamento dati;

Di dare atto che il Comune di Montevarchi ha richiesto l’avvio dei volontari al 30/11/2023;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione delle graduatorie sul sito del Comune di Montevarchi 
tenendo conto del criterio di minimizzazione di dati e di provvedere al caricamento delle stesse sul 
sistema informatico Helios;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di considerare corrette le operazioni condotte e assolte dalla Commissione e della loro 
conformità a quanto previsto dall’art. 6 del “Bando per la selezione di 4.629 operatori 
volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di intervento di Servizio civile 
digitale”, all’art. 4 della Circolare del 24/02/2023 per l’individuazione dei criteri per la 
formazione della graduatoria in progetti con misure per giovani con minori opportunità;

3. di approvare i verbali relativi alla selezione di operatori volontari allegati al presente atto 
formandone parte integrante e sostanziale, mentre sono depositati presso la UOA Politiche 
Sociali, Educazione, Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi, Servizio Civile gli atti della 
Commissione relativi alla selezione di operatori volontari da impiegare in n. 2 progetti 
afferenti a programmi di intervento di servizio civile digitale del Comune di Montevarchi, 
questi ultimi allegati al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

4. di approvare le graduatorie allegate alla presente determinazione della quale formano parte 
integrante e sostanziale e suddivise per sede di progetto;

5. di disporre la pubblicazione delle graduatorie sul sito del Comune di Montevarchi tenendo 
conto del criterio di minimizzazione di dati e di provvedere al caricamento delle stesse sul 
sistema informatico Helios;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio telematico del Comune di 
Montevarchi.



Pagina 3/3

Montevarchi, 07/11/2023 IL RESPONSABILE
Lia Vasarri / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


